РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ПОКРОВСКИЙ РАЙОН

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

27 октября 2021 г.  № 208

Об итогах проведения районного видеоконкурса фольклора «Живи, душа

народная!»  среди воспитанников дошкольных образовательных

организаций и обучающихся младшего школьного возраста

общеобразовательных учреждений

С целью воспитания чувства любви к родине на основе лучших

образцов устно-поэтического, песенного, инструментального, танцевального

фольклора Орловщины, духовно-нравственное и гражданско-патриотическое

воспитание подрастающего поколения, 25 октября 2021года на базе МБУДО

Центр ДО «Энергия»  были подведены итоги районного видеоконкурса

фольклора «Живи, душа народная!»  среди воспитанников дошкольных

образовательных организаций и обучающихся младшего школьного возраста

общеобразовательных учреждений.

В конкурсе приняли участие следующие общеобразовательные

организации и дошкольная организация :

МБОУ «Покровская средняя школа», МБОУ «Дросковская средняя школа»,

МБОУ «Покровский лицей», МБОУ«Березовская средняя

общеобразовательная школа», МБОУ «Успенская основная

общеобразовательная школа», МБОУ «Вепринецкая основная школа»,

МБОУ «Федоровская основная общеобразовательная школа», МБОУ

«Перехоженская основная общеобразовательная школа», МБДОУ

Покровский детский сад «Теремок»

Конкурс проходил в двух возрастных категориях, по трем номинациям

По результатам проведения районного конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить решение жюри и наградить грамотами следующих учащихся:

Возрастная категория 5-7 лет

Номинация «Обрядовая культура»

1 место - воспитанники подготовительной группы №2  МБДОУ Покровский

детский  сад  «Теремок», руководитель Косьянова Т.С.

Возрастная категория 5-7 лет

Номинация «Музыкальное народное творчество»

1 место - воспитанники подготовительной группы №1  МБДОУ Покровский

детский  сад  «Теремок», руководитель Седова Н.Н.

2 место - воспитанники подготовительной группы  № 2  МБДОУ Покровский

детский  сад  «Теремок», руководитель Пискова Т.В.

Возрастная категория 1-4 класс

Номинация «Музыкальное народное творчество»

1 место - обучающиеся  1-2 класса МБОУ «Покровская средняя школа»,

руководитель Ефремова И.Б.

2 место - обучающиеся 4 «А» класса МБОУ «Покровский лицей»,

руководитель Шептунова С.Н.

3 место - Арутюнян Араксию, обучающуюся МБОУ «Федоровская основная

общеобразовательная школа», руководитель Леонова Л.А.

Номинация «Устное народное творчество»

1 место - обучающиеся  2 класса МБОУ «Дросковская средняя школа»,

руководители Леонова Т.А, Шипулина С.И.

2 место - обучающиеся 1, 3 класса МБОУ «Вепринецкая основная школа»,

руководитель Драчева Т.Ю.

3 место - обучающиеся 2 класса МБОУ «Успенская основная

общеобразовательная школа», руководитель Стрижова И.С.

3 место - обучающиеся 1-4 класса МБОУ «Перехоженская основная

общеобразовательная школа», руководитель Демьянченко Е.В.

Номинация «Обрядовая культура»

1 место - обучающиеся 1-4 класса МБОУ «Березовская средняя

общеобразовательная школа», руководитель Мальцева Л.И.

2. Рекомендовать руководителям ОУ изыскать возможность поощрения

педагогов,  подготовивших  победителей конкурса, за счет средств

стимулирования.

3.Директору Центра ДО «Энергия» /А.В.Болотов/ обеспечить

финансирование  награждения победителей конкурса.

4. Контроль исполнения  приказа возложить на главного специалиста Отдела

образования Ефимову М.Н..

Начальник Отдела образования                                             М.А.Журавлёва